(sete) horas da manhã. 

Artigo 20º - Terá falta e não será aceito no campo de estágio, o estagiário 
que chegar após 15 (quinze) minutos de atraso. 

Artigo 21º - Todos os participantes receberão declaração de estágio 
extracurricular com carga horária de 132h (cento e trinta e duas) horas, sendo estas 
distribuídas 6 (seis) horas diárias em um total de 22 (vinte e dois) dias. Que será 
emitida pelo NEPEC. 

Artigo 22º – Em caso de falta, caso não seja apresentado justificativa 
(atestado médico, certidão de óbito e/ou declaração) em um prazo de 48 (quarenta e